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Příloha č. 3 
 
 

Příjmy a výdaje města a městských obvodů 
 
Příjmy a výdaje města jsou dány příslušnými zákony (např. zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění 
pozdějších předpisů) a zákony o státním rozpočtu na jednotlivé roky. 
 
Sestavení rozpočtu, vztah rozpočtu města a městských obvodů 
 
1. Rozpočty města a městských obvodů (dále též „obvodů“, v jednotném čísle též „MO“) jsou na sobě 

nezávislé, řídí se obecně závaznými právními normami. 
 
2. Zdroji příjmové části rozpočtu obvodů jsou: 

a) příjmy z místních poplatků (vybíraných na území obvodů)   
-   poplatek za užívání veřejného prostranství, 
-   poplatek ze psů, 
-   poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města, 
-   poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů (dále jen TKO), 
 
b) příjmy z dalších poplatků, pokut, plateb, nájmů z pozemků a umístění reklamních zařízení 

-    poplatky z řízených skládek umístěných na území obvodu, 
-    správní poplatky za úkony provedené obvodem, 
-    pokuty uložené obvodem, 
-    podíl na platbách městu za reklamní zařízení nacházející se v městských obvodech v poměru 

70:30 ve prospěch městských obvodů, 
-    podíl ze skutečně vybraného nájemného z pozemků nacházejících se na území městských 

obvodů ve výši 25 %, převod bude proveden z účtu města na účet městského obvodu v rámci   
finančního vypořádání mezi rozpočtem města Pardubic a městských obvodů za příslušný 
kalendářní rok. Převod úhrad dlužných částek bude realizován až po úhradě dlužné částky  
při finančním vypořádání následujícího roku, 

 
c) příjmy ze sdružených prostředků podle smluv obvodu s jinými subjekty, 
 
d) použití prostředků fondů 

-    fondu rezerv a rozvoje, 
-    sociálního fondu, 
-    dalších účelových fondů zřízených obvodem, 
 

e) dary, 
 
f) příjmy z vlastního hospodaření 

-    např. pronájem, reklama (pouze na majetku svěřeném do správy městských obvodů), 
 
g) městskému obvodu náleží podíl na daňových příjmech statutárního města, a to podíl na výnosu 

daně z nemovitých věcí, daně z přidané hodnoty, daně z příjmů fyzických osob a daně z příjmů 
právnických osob s výjimkou daně z příjmů právnických osob, kdy poplatníkem je město,  
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h) každý městský obvod se na výnosu daní uvedených pod písm. g) tohoto odstavce podílí 
stanoveným procentem. Procento platné pro kalendářní rok se stanoví ve výši odpovídající 
násobku počtu obyvatel městského obvodu k 1. září předcházejícího kalendářního roku  
a koeficientu: 
pro MO I 0,0000004471 
pro MO II 0,0000005243 
pro MO III 0,0000007562 
pro MO IV 0,0000021543 
pro MO V 0,0000006931 
pro MO VI 0,0000025067 
pro MO VII 0,0000020429 
pro MO VIII 0,0000091216 
vynásobeného 100, 
 

i) transfery na výdaje v oblasti životního prostředí I podíl v % pro: 
              MO I 1,587312  

MO II 1,258552 
MO III 0,758068 
MO IV 0,428744 
MO V 0,990799 
MO VI 0,175113 
MO VII 0,450209 
z výnosu daní uvedených pod písm. g) tohoto odstavce, 
 

j) transfery na výdaje v oblasti dopravy I podíl v % pro: 
MO I 0,630568 
MO II 0,373973 
MO III 0,324838 
MO IV 0,311189 
MO V 0,524109 
MO VI 0,281162 
MO VII 0,283892 
z výnosu daní uvedených v odstavci g), 
 

k) ostatní transfery z rozpočtu města jsou řešeny vždy při tvorbě rozpočtu města, případně jeho 
změn na příslušný kalendářní rok, 

 
l) transfer z rozpočtu městských obvodů do rozpočtu města: 

Do rozpočtu města přísluší finanční prostředky z výběru místního poplatku za TKO, který 
provádějí městské obvody následovně: 
Základnou pro výpočet bylo zvoleno 94 % předpisu místního poplatku za TKO, přičemž předpis        
je násobkem výše poplatku (stanovené samostatnou vyhláškou na příslušný kalendářní rok)  
a počtu poplatníků v jednotlivých městských obvodech. Počty poplatníků budou upřesňovány 
každoročně  k 1.9. příslušného kalendářního roku s platností pro rozpočet na následující 
kalendářní rok. Z této základní částky bude převedeno formou transferu z rozpočtů MO 
Pardubice I, MO Pardubice II,  MO Pardubice III a MO Pardubice V do rozpočtu města 91 %  
a z rozpočtů MO Pardubice IV, MO Pardubice VI, MO Pardubice VII a MO VIII do rozpočtu města 
75 %. Technicky bude tento transfer převáděn do rozpočtu města ve formě podílu na dani  
z přidané hodnoty ve dvou splátkách, a to ve výši 70 % vypočteného transferu do 30.6. a ve výši 
30% vypočteného transferu do 30.11. příslušného kalendářního roku. Veškeré uhrazené dlužné 
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poplatky vč. příslušenství zůstávají příjmem městských obvodů. Ostatní transfery do rozpočtu 
města jsou řešeny vždy při tvorbě rozpočtu města, případně jeho změn na příslušný kalendářní 
rok.  

 
m) ostatní a nahodilé příjmy. 

 
MO VIII se na výnosech uvedených pod písm. i) a j) nepodílí s ohledem na nízké finanční částky           
do těchto oblastí. Financování MO VIII je pak kompletně řešeno podle písm. h), ve kterém příslušný 
koeficient zahrnuje i podíly na životním prostředí a dopravě.  
 
Technicky bude podíl na daňových příjmech statutárního města podle odstavce h), transfer  
na výdaje v oblasti životního prostředí podle odstavce i) a transfer na výdaje v oblasti dopravy 
podle odstavce j) převáděn městským obvodům měsíčně ve formě podílu na dani z přidané 
hodnoty, a to do 8. dne následujícího kalendářního měsíce, a bude vypočítán ze skutečného výnosu 
daní za předcházející kalendářní měsíc uvedených v odstavci g) vynásobeného stanoveným 
procentem podle odstavce h), i) a j). 

 
3.  Výdajová část rozpočtu obvodů - rozdělení výdajů je v kompetenci zastupitelstva obvodu a je dáno 

rozsahem práv a povinností plynoucích z této vyhlášky. 
 
4. Obvody předávají městu svůj rozpočet a měsíčně skutečné plnění. Při předávání rozpočtu, 

pololetního vyhodnocení hospodaření a finančního vypořádání za předchozí kalendářní rok tyto 
informace doplní slovním komentářem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


